E siccome queste vertenze di mercedi hanno una quasi indissolubile connessione colle rappresaglie, che frequentemente si fanno dai caporali, capocei, fattori, ed altri ministri di campagna, di ritenere le vesti, e robbe spettanti ai loro subalterni operai, o per obbligarli a non partire dal servizio, o sotto pretesto di crediti, e da questi medesimi subalterni colla retenzione, e distrazione dei stigli dell'arte a loro consegnati per i lavori; supplica umilmente la Santità Vostra a volergli comunicare le opportune facoltà di giudicare ancora sopra tali incidenti.

Che della grazia ec.

Foris

Alla Santità di Nostro Signore

Pio PP. VI.

Per

Il giudice de' poveri mercenarij dell'arte agraria.

Die 4. Decembris 1796.

Ex audientia ss̄mi.

§. 8. » Ss̄mus mature perpensis
 » rationum momentis ab oratore ex-
 » positis, ne pauperum mercenari-
 » rum conditio deterior sit privilegio
 » jam concesso eorum ductoribus,
 » atque etiam agricolis in chirogra-
 » pho die 13. feb. 1777, benigne man-
 » davit, ut orator, ejusque in hoc
 » munere successores procedant in
 » omnibus causis mercedum campe-
 » strium cujuscumque summæ, quan-
 » titatis, et qualitatis, pariterque pro-
 » cedant super restitutione rerum,
 » quas ipsis mercenariis, eorumque

*Rescriptum
 editum ab au-
 ditore sanctis-
 simi.*

» ductoribus anferri, ac retineri con-
 » tingat occasione agriculturæ cum
 » omaibus adnexis, et connexis juxta
 » petita; ita tamen, ut in his cau-
 » sis procedant semper gratis, nullo
 » accepto honorario, seu emolumen-
 » to, quod tantummodo debeatur in
 » aliis causis vigore memorati chiro-
 » graphi cognoscendis juxta modum
 » statutum in rescriptis diei 22. au-
 » gusti 1793. et 21. junii 1795. In
 » omaibus autem causis ad judicem
 » mercenariorum pertinentibus tam
 » vigore literarum apostolicarum in
 » forma brevis, quam vigore præfati
 » chirographi, ac præsentis rescripti,
 » ipse iudex procedet semper cum
 » suis facultatibus æconomicis ei tri-
 » butis in dictis literis apostolicis,
 » ita ut nulla omnino attendatur cu-
 » juscumque judicis, ac tribunalis
 » citatio, aut inhibitio nisi signata
 » manu sanctissimi, sive ejus pro
 » tempore auditoris. Et ita contrariis
 » quibuscumque non obstantibus. Præ-
 » sens autem rescriptum adnectatur
 » præmemorato chirographo.»

Loco ✠ signi

J. Donati vice-auditor

Quæ quidem exhibitio fuit per
 me ec. adnotata in positione supra-
 dicti chirographi ec. prout latius in
 actis meis ec. In fidem ec. Romæ hac
 die 7. decembris 1796.

Ita est Laurentius Felci AC. ac
 r. p. d. auditoris ssmi notarins.

Utraque rescri-
 pta confirman-
 tur, et exequen-
 da decernitur.

§. 9. Quumque dilectus filius Ghe-
 rardus de Rossi modernus mercena-
 riorum iudex, sicut Nobis exponi fe-
 cit, præinsertum chirographum, atque
 rescriptum, quæ prodiere divisim,
 nunc colligi in unum, ac uno veluti
 speculo, ubi quid sibi, quid succes-
 soribus suis habendum præ oculis sit,
 tutoque sectandum, apostolicis Nostris
 literis in forma brevis comprehendere,
 et commutari desideret, ac humili-
 ter flagitet; Nos ipsam exponentem
 specialibus gratiis, et favoribus pro-
 sequi volentes, et a quibusvis excom-
 municationis, et interdicti, aliisque
 ecclesiasticis censuris, sententiis, et
 pœnis quovis modo, et quacumque
 de causa latis, si quas forte incurre-
 rit, hujus tantum rei gratia absolveren-

tes, et absolutum fore cœsentes, supplicationibus eius nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, tam chirographum, quam rescriptum prædicta, ac omnia, et singula, quæ in eis continentur, apostolica auctoritate tenore præsentium rata, et valida habemus, recognoscimus, et declaramus, illisque quatenus opus sit, novum firmitatis apostolicæ robur adjicimus, ac defectus, si quos quomodolibet excidisse contigerit, plenarie sanamus, atque supplemus.

§. 10. Decernentes has Nostras li-
 teras firmas, validas, et efficaces existi-
 stere, et fore, suosque plenarios, et
 integros effectus sortiiri, et obtinere,
 ac prædicto judici, ejusque in officio
 successoribus in omnibus, et per om-
 nia perpetuo suffragari; sicque in
 præmissis per quoscumque iudices
 ordinarios, et delegatos etiam causa-
 rum palatii Nostri apostolici audito-
 res judicari, et definiri debere, ac
 irritum, et inane si secus super his a
 quoquam quavis auctoritate scienter
 vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula subla-
 ta, et decre-
 tum irritans.

§. 11. Non obstantibus constitu-
 tionibus, et ordinationibus apostolicis,
 etiam speciali, et expressa mentione,
 ac derogatione dignis, cœterisque con-
 trariis quibuscumque. Datum Romæ
 apud sanctam Mariam Majorem sub
 annulo piscatoris die trigesima mar-
 tii millesimo octingentesimo secundo,
 pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio con-
 trariorum.

Dat. die
30 martii
1802
anno III.

CXVI

Indulgetur, ut in ecclesia sanctæ Mariæ della Granada nullius diœcesis provinciæ Compostellanæ in omnibus diebus octavæ Assumptionis B. M. V. officium ejusdem octavæ recitari possit.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam

Ratio concessio-
nis.

§. 1. **C**um, sicut dilecti filii moderni parochi, rectores, et clerus ecclesiæ parochialis sub titulo sanctæ Mariæ vulgo della Granada oppidi civitatis nuncupati in communi ditio-
ne de Llerena prioratus sancti Jacobi de Spatha nullis diœcesis provinciæ Compostellanæ Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi pro eo, quo erga Deiparam afficiuntur devotionis affectu, ejusdem cultum, et venerationem in dies augeri summopere desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessio-
nis.

§. 2. Nos igitur dictos exponentes specialibus gratiis et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, audito etiam dilecto filio magistro Julio de Carpineo sac. rituum congregationis secretario, ut in posterum quotannis in eadem ecclesia in omnibus diebus octavæ festi Assumptionis beatæ Mariæ virginis recitari possit officium ejusdem octavæ, exceptis diebus, in quibus occurrit festum primæ, vel secundæ classis etiam translatis; ac propterea, ut in primo die post dictam octavam, dummodo pariter non occurrat festum primæ, vel secundæ classis, celebrari possit una tantum missa cum cantu propria de eodem festo Assumptionis cum gloria, et credo, auctoritate apostolica, tenore præsentium indulgemus.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictæ ecclesiæ consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in subrobo permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die trigesima martii millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio con-
trariorum.

CXVII.

Dat. die
1 aprilis
1802
anno III.

Confirmatio literarum à fel. rec. Pio pp. VI. expeditarum super erectione in civitatem communitatis Vetrallæ Viterbiensis diœcesis.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. **P**aterna, quam de Nostri, et apostolicæ Sedis in temporalibus subditis gerimus, cura, et sollicitudo Nos urget, ut eorum votis, quantum cum Domino possumus, benigne annuamus, illosque specialibus gratiis libenter afficiamus.

Proemium.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii moderni conservatores communitatis Vetrallæ, Viterbiensis diœcesis, quod dudum a felicis recordationis Pio pp. VI. prædecessore Nostro, sub certis modo, et forma tunc expressis auctoritate apostolica indultum fuit, ut ipsa civitatis titulo, eique correspondentibus honoribus gauderet, ac præterea illius pro tempore existentibus magistratibus, ut ipsi togam oblongam

Expositio præ-
nam.

ex teloserico raso nigro cum zona simili publice gestare, ita tamen, ut a zona primi conservatoris duo flocci auro contexti, a zona vero secundi, et tertiū flocci simpliciter nigri penderent concessum fuit, ac alias, prout in ejusdem Pii prædecessoris desuper in simili forma brevis die xv. aprilis MDCCLXXXIII. expeditis literis, quarum tenorem præsentibus pro plene, et sufficienter expresso, ac de verbo ad verbum inserto haberi volumus, fusius continetur. Cum autem sicut eadem expositio subiungebat, ipsi exponentes omnia præmissa per Nos confirmari, et honorificentias magistratibus hujusmodi concessas ampliari summo opere desiderent, Nobis propterea humiliter supplicari fecerant, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere, de benignitate apostolica dignaremur.

Tenore concessionis.

§. 3. Nos communitatem prædictam plurimi facientes, ac magistratum hujusmodi aliquo apostolicæ beneficentiæ munere donare, atque amplioris honoris prærogativa decorare cupientes, eorumque singulares personas a quibusvis excommunicationis et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, erectionem dictæ communitatis in civitatem a Pio prædecessore, ut præfertur, factam cum omnibus, et singulis in ejusdem prædecessoris literis contentis, et expressis honoribus, et privilegiis auctoritate apostolica tenore præsentium approbamus et confirmamus, et quatenus opus sit, de novo erigimus, et respective concedimus; ac præterea, ut deinceps perpetuis futuris temporibus primus ejusdem civitatis conservator prædictæ oblongæ togæ partes inversas = vulgo mostre = auratas habere et gestare, secundus vero, et tertius conservatores eandem zonam nigram prædictam cum floccis auro serico contextis publice gerere libere, et licite possint, et valeant, servata in reliquis earumdem Pii prædecessoris literarum forma, et dispositione, auctoritate et tenore prædictis concedimus, et indulgemus, illosque desuper a quoquam impediri, vel perturbari nullatenus posse, ac ir-

ritum, et inane; si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non quatenus opus sit, aliarum civitatum, ac terrarum diocesis Nostræ ecclesiasticæ etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; illisque omnibus, et singulis, quæ a memorato Pio prædecessore concessa sunt non obstare, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud s. Mariam Majorem sub annulo piscatoris die prima aprilis millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

Derogatio constitutionum.

CXVIII.

Instantibus nonnullis monialibus monasteriorum ordinis sancti Augustini diocesis Valentini assignatur dies xiv. januarii festo, et officio beati Joannis de Ribera loco ultimæ Dominicæ augusti.

Pius PP. VII.

Ad futuram rei memoriam:

§. 1. Cum sicut Nobis nuper exponi fecerant dilectæ in Christo filiæ abbatissæ, seu priorissæ, et moniales ordinis eremitarum sancti Augustini exalceatarum nuncupatarum monasteriorum sanctæ Ursulæ civitatis Valentini, et villarum vulgo Alcoy, Xavea, Olleria, et Beoigamin, nec non oppidi civitatis nuncupati de Denia, in dominica ultima augusti assignata pro officio, et missa beati Joannis de Ribera fundatoris coincidunt sæpe beatæ Mariæ virginis de Cintura, et sancti patris Augustini festi dies, ideoque festum, et officium, prædictum ad aliam anni diem transferri, et fixari plurimum desiderent.

Ratio concessionis.

§. 2. Nos igitur dictas exponentes specialibus gratiis, et favoribus, prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et

Tenore concessionis.

Dat. die
2 aprilis
1802
anno III.

pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, referente dilecto filio magistro Julio De Carpineo sacrorum Rituum congregationis secretario, loco dominicæ ultimæ mensis augusti alias assignatæ, diem decimam quartam mensis januarii festo cum officio, et missa beati Joannis de Ribera pro iisdem monialibus supplicantibus auctoritate apostolica tenore præsentium assignamus; et quando eadem die xiv. januarii occurrerit festum sanctissimi nominis Jesu, ipsi festo beati Joannis diem xv. sequentem auctoritate, et tenore prædictis assignamus.

Derogatio cen-
suariorum.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dictorum monasteriorum, et ordinis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgiis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis: quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris, die secunda aprilis millesimo octingentesimo secundo, pontificatus Nostri anno tertio.

CXIX.

Facultas regi catholico suspendendi nominationes duorum prioratuum militiæ de Calatrava, eorumque fructus interim applicandi pro expensis faciendis in translatione communitalis conventus de Calatrava

Dat. die
2 aprilis
1802
anno III.

Carissimo in Christo filio Nostro Carolo Hispaniarum regi catholico.

Pius PP. VII.

Carissime in Christo fili Noster
Salutem, et apostolicam
benedictionem.

§. 1. **M**ajestatis tuæ nomine nuper expositum fuit, quod cum duo prioratus, seu præceptorie vel commendæ sancti Benedicti de Jaen, et sanctæ Mariæ Magdalensæ de Alcaniz militiæ de Calatrava, cujus administrator perpetuus apostolica auctoritate deputatus existis, vacaverint, et vacant de præsentibus per obitum bonæ memoriæ Francisci de Losa y Boxas, et Joannis Francisci Carrasco Suarez de Figueroa ultimorum illorum respective priorum, seu præceptorum, vel commendatorum, cumque communitas conventus de Calatrava dictæ militiæ se ad locum de Almagro vulgo nuncupatum se quamprimum, transferre debeat, ad quam translationem efficiendam plurimi occurrunt sumptus, et impensæ, tu, ut communitati prædictæ consulas dictorum prioratuum collationes ad aliquod tempus suspendere, atque interim illorum fructus, redditus, et proventus ad memoratam communitalis translationem hujusmodi perficiendam applicare et convertere intendis, si Nostra, et hujus sanctæ Sedis tibi super his licentia suffragetur, et facultas. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, ut in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate Nostra apostolica dignaremur.